
Zadania zrealizowane przez 

Krośnieński Holding Komunalny sp. z o. o.



W mijającym roku 2021 Krośnieński Holding Komunalny zakończył realizację 
największego projektu inwestycyjnego w dotychczasowej historii Spółki, tj. projektu 
odpadowo-energetycznego, w ramach którego zmodernizowana i rozbudowana 
została instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów przy ul. 
Białobrzeskiej 108 oraz powstał nowoczesny i bardzo funkcjonalny Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Krośnie. 

W 2021 r. Spółka zrealizowała również kilka kluczowych dla mieszkańców i miasta 
Krosna inwestycji ciepłowniczych i wodno-kanalizacyjnych oraz wybudowała 
i uruchomiła kolejne instalacje fotowoltaiczne, produkujące prąd na potrzeby własne 
Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego. Ponadto pod koniec 2021 r. Spółka 
zainwestowała w zakup czterech samochodów elektrycznych oraz hulajnóg, 
wykorzystywanych przez zakłady zlokalizowane w innych miejscach niż siedziba 
firmy.

Wartość nakładów inwestycyjnych Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego w roku 
2021 zamknie się w kwocie około 27 mln zł (netto).
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Zakończenie modernizacji i rozbudowy instalacji mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych w Regionalnym Centrum Odzysku 
Odpadów w Krośnie.

Trwająca blisko cztery lata modernizacja i rozbudowa instalacji mechaniczno-
biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych kosztowała ponad 
105 mln zł i została zrealizowana na potrzeby miasta Krosna oraz 27 okolicznych 
gmin. 

Efektem inwestycji jest nowoczesna, w dużej mierze zautomatyzowana oraz 
neutralna dla otoczenia i środowiska instalacja odpadowa, wyposażona w 
profesjonalny sprzęt do jej obsługi. Przy instalacji powstał również przestronny i 
przyjazny mieszkańcom Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz 
ze ścieżką do edukacji ekologicznej i kącikiem rzeczy używanych. Powstała 
instalacja jest jedną z najnowocześniejszych tego typu instalacji w kraju.

20

21



20

21



Pozyskanie dofinansowania na budowę bloku energetycznego opalanego 
pozostałościami wytworzonymi z sortowania odpadów komunalnych i 
podpisanie umowy z wykonawcą inwestycji

Wybrany został wykonawca, który do 2024 r. wybuduje w Krośnie Blok 
Energetyczny opalany paliwem wytworzonym na bazie pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych. 

Umowa między Spółką a konsorcjum firm Instal Warszawa (lider) i Dalkia
Wastenergy (partner) została podpisana 21 września 2021 r. w Krośnie. 

Inwestycja uzyskała ponad 111 mln zł dofinansowania z NFOŚiGW w 
Warszawie, w tym 50 mln zł w formie bezzwrotnej dotacji.
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Budowa nowej sieci ciepłowniczej na spółdzielczym os. Szczepanika w Krośnie 

Przy współpracy z Krośnieńską Spółdzielnią Mieszkaniową udało się Spółce 
zmodernizować i rozbudować dwa odcinki ciepłownicze o długości ponad 2,5 km. 

Do miejskiego systemu ciepłowniczego, zasilanego przez Elektrociepłownię 
Krosno, włączonych zostało 18 nowych obiektów, w tym budynki wielorodzinne –
bloki przy ul. Krakowskiej, Magurów, Tysiąclecia i Wróblewskiego, budynki 
usługowo-handlowe (np. Pawilon Hermes) oraz Szkoła Podstawowa nr 10 im. kpt. 
S. Betleja. 
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Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Krośnie

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym oraz korzystając z atrakcyjnych 
cen za wykonawstwo rozbudowana została sieć wodociągową i sieć kanalizacyjną 
na terenie Krosna, w tym na ulicach: Sikorskiego, Polnej, Klonowej, Ikara, 
Bieszczadzkiej, Popiełuszki, Kopalnianej oraz Kochanowskiego.

Inwestycje te umożliwiają podłączenie do sieci nowych budynków, uzbrojenie 
działek pod przyszłą zabudowę, a także przejęcie ścieków z budynków, które do 
obecnej pory nie posiadały kanalizacji 
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Modernizacja w Zakładzie Uzdatniania Wody „Wisłok” w Sieniawie – budowa 
dodatkowych komór filtracyjnych

Rozbudowa systemu uzdatniania wody o trzy dodatkowe komory filtracyjne ma 
poprawić jakość dostarczanej do odbiorców wody oraz zwiększenie niezawodność 
pracy ujęcia. 

Dzięki tej inwestycji, przy zwiększonej produkcji wody na ujęciu w Sieniawie, 
możliwe będzie wydłużenie okresu filtracji wody, co w konsekwencji oznacza, że 
w woda dostarczana przez Wodociągi Krośnieńskie, która płynie w kranach 
odbiorców, będzie miała jeszcze lepszą jakość, lepszy smak i właściwości.
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Modernizacja Oczyszczalni Ścieków – większa stabilność jej pracy

Prace inwestycyjne ukierunkowane zostały głównie na rozbudowę części 
biologicznej oczyszczalni ścieków oraz modernizację istniejących obiektów 
technologicznych w ciągu ściekowym. 

Dzięki tym inwestycjom ma być zapewniona stabilność pracy całej oczyszczalni 
oraz wymagany poziom parametrów technologicznych i środowiskowych.
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Budowa kolejnych instalacji fotowoltaicznych – system obiektów 
prądotwórczych w Spółce został rozbudowany o 5 kolejnych instalacji 
fotowoltaicznych. Nowe instalacje powstały m.in. na zrekultywowanej części 
składowiska odpadów i na terenie ZUW „Wisłok” w Sieniawie, a w trakcie 
budowy są instalacje na dachu tzw. kompostowni, przy Oczyszczalni Ścieków oraz 
przy ujęciu wody w Sieniawie.
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Wdrożenie systemu do zdalnego odczytu wodomierzy – ponad 7,5 tys. gospodarstw 
indywidualnych, budynków wielorodzinnych, firm, instytucji oraz zakładów 
przemysłowych na terenie Krosna zostało wyposażonych w nakładki umożliwiające zdalny 
odczyt wodomierzy.

Podpisanie umowy z KPU w Krośnie o współtworzeniu studiów dualnych 
o specjalności Gospodarka Obiegu Zamkniętego

Krośnieński Holding Komunalny i Karpacka Państwowa Uczelnia w Krośnie zawarły 
porozumienie o wspólnym prowadzeniu studiów dualnych na kierunku Inżynieria 
środowiska o specjalności – Gospodarka Obiegu Zamkniętego. Efektem tej współpracy ma 
być kształcenie wykwalifikowanych inżynierów o kompetencjach odpowiadających 
aktualnemu zapotrzebowaniu na rynku pracy 
w najbardziej perspektywicznych dziedzinach.

Inauguracja kampanii – Krośniczanka. Czysta i zdrowa woda kranowa 

Krośnieński Holding Komunalny zainicjował akcję zachęcają mieszkańców Krosna i 
okolicznych gmin do picia wody z kranu. Woda produkowana przez Wodociągi 
Krośnieńskie została nazwana Krośniczanką.
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Zadania zrealizowane przez 

Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego (TBS – PM)



Budowa mieszkań czynszowych na wynajem
Realizując ustawowe zadanie tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb 
mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, Miasto Krosno umożliwia wynajęcie mieszkań 
czynszowych TBS, za partycypacją w kosztach budowy. 

Utworzone przez Miasto Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Przedsiębiorstwo 
Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie realizowało w 2021 r. budowę 3 budynków liczących 71 
mieszkań na wynajem przy ul. Składowej 5. 

Planowany termin oddania mieszkań do użytkowania to przełom I i II kwartału 2022 r.  
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Jednocześnie TBS rozpoczął budowę 1 budynku z 48 mieszkaniami na wynajem przy 
ul. Składowej 6.  

Inwestycje TBS realizowane są przy wsparciu Miasta (oraz preferencyjnych kredytów 
udzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego, Miasto zaś skutecznie ubiega się na 
ten cel o wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

Wsparcie finansowe przekazane w 2021 r. przez Miasto na rzecz TBS, uzyskane z 
Funduszu Dopłat BGK oraz z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, wyniosło 
9 072 701,64 zł, a w 2022 r. zostanie przekazana kwota 1 408 000 zł. 
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Remont siedziby TBS

W 2021 roku remont przeszedł budynek przy ulicy Wyzwolenia- siedziba 
Spółki, między innymi odnowione zostały wszystkie pomieszczenia biurowe, 
zamontowano klimatyzację we wszystkich pokojach biurowych, gruntowną 
odnowę przeszła sala konferencyjna. Ponadto powstała nowa strona 
internetowa przedsiębiorstwa, a także wprowadzono nowe systemy 
informatyczne.
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Edukacja w Krośnie 
w 2021 roku



Egzamin ósmoklasisty

Egzamin ósmoklasisty, do którego przystąpiło 432 krośnieńskich uczniów 
przeprowadzony został od 25 do 27 maja 2021 r.  

Wyniki uzyskane przez uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Miasto 
Krosno z każdego przedmiotu są znacznie wyższe od wyników uzyskanych 
w powiecie, województwie i kraju i kształtują się następująco:
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z języka polskiego:
Krosno – 66%,
powiat krośnieński – 60%, 
województwo podkarpackie – 62%, 
Polska – 60%

z matematyki: 
Krosno – 56%, 
powiat krośnieński – 48%, 
województwo podkarpackie – 49%, 
Polska – 47%

z języka angielskiego:
Krosno – 73%, 
powiat krośnieński – 60%, 
województwo podkarpackie – 65%, 
Polska – 66%
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Egzaminy maturalne

Do egzaminu maturalnego w roku 2021 przystąpiło 1 142 absolwentów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto Krosno, którzy ukończyli szkołę 
w roku szkolnym 2020/2021. 

Zdawalność egzaminu maturalnego w Krośnie była wyższa niż średnia 
wojewódzka i średnia krajowa.

Absolwenci liceów ogólnokształcących dla młodzieży prowadzonych przez Miasto 
Krosno, którzy ukończyli szkołę w roku szkolnym 2020/2021 i przystąpili do 

egzaminu maturalnego, osiągnęli wskaźnik zdawalności na poziomie 96%, 

natomiast absolwenci techników na poziomie 81%. 

Wskaźnik zdawalności matur, dla absolwentów liceów ogólnokształcących i 
techników prowadzonych przez Miasto Krosno, w odniesieniu do ogólnej liczby 
uczniów kończących licea ogólnokształcące i technika w roku szkolnym 

2020/2021, wyniósł 84%.
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Zmiany w wynagradzaniu pracowników niepedagogicznych

W 2021 r. nastąpiła dwukrotna regulacja wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi 
jednostek oświatowych:

od 1 stycznia br. wdrożono podwyżkę płac do wysokości minimalnego wynagrodzenia 
wynoszącego 2 800 zł – bez dodatku stażowego,

od 1 lipca br. przekazano do szkół środki finansowe, które uwzględniały dodatkowe 
zwiększenie wynagrodzeń w sektorze oświaty na poziomie:

• 700 zł brutto miesięcznie dla pracowników zatrudnionych w charakterze głównych 
księgowych,

• 650 zł brutto miesięcznie dla pracowników administracji oraz pracowników obsługi 
wykonujących czynności biurowe tj. pracowników zatrudnionych na stanowiskach: 
kierownik gospodarczy, sekretarz, sekretarka, specjalista ds. bhp, pomoc 
administracyjna,

• 100 zł brutto miesięcznie dla pozostałych pracowników.
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Wydział Edukacji pozyskał dodatkowe środki finansowe – w łącznej kwocie 

8 093 939,19 zł – na poprawę stanu technicznego i unowocześnienie bazy 

jednostek oświatowych poprzez: 

Zapewnienie finansowania z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki

Regionalnej w wysokości 3 561 931,00 zł na zadanie inwestycyjne pn.

„Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Bohaterów Westerplatte – budowa

przedszkola”.

Całkowity koszt zadania wynosi 7 463 806,41 zł
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Wygraną w ogólnopolskim konkursie grantu „Dostępna Szkoła”
zorganizowanego przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Młodych Lubuszan i Politechniką 
Gdańską, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 –
2020 w wysokości 1 300 000,00 zł.

Projekt o całkowitej wartości 1 532 700,00 zł zakłada innowacyjne rozwiązania 
w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb 
uczniów oraz otoczenia w Szkole Podstawowej Nr 14, Szkole Podstawowej Nr 8 
w Miejskim Zespole Szkół Nr 8 i Szkole Podstawowej Nr 10 w Miejskim Zespole 
Szkół Nr 1.

Aplikowanie do Programu „Laboratoria przyszłości”, którego celem jest 
budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 

W ramach Programu 11 miejskich szkół podstawowych otrzymało wsparcie 
finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju 
umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży w łącznej kwocie
1 141 500,00 zł. 
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Otrzymanie z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej kwoty 
778 442,00 zł, z tego:
• 343 350,00 zł na zajęcia wspomagające dla uczniów,
• 175 496,00 zł na wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych,
• 129 922,00 zł na dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych,

• 78 542,00 zł na doposażenie pomieszczeń do nauki w nowo 
wybudowanych budynkach oraz nowych pomieszczeń do nauki 
pozyskanych w wyniku adaptacji,

• 51 132,00 zł na wypłatę odpraw dla zwalnianych nauczycieli.

Wsparcie w postaci otrzymania Dotacji na podręczniki i materiały edukacyjne
[…] dla uczniów w wysokości 533 259,24 zł.
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Udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa – dofinansowanie na 
wyposażenie bibliotek trafi do ośmiu szkół podstawowych, dwóch przedszkoli 
oraz dwóch techników. Wartość pozyskanej dotacji to kwota 117 000,00 zł.

Dzięki niej jednostki oświatowe mogą uzupełnić księgozbiory o nowości 
czytelnicze, zakupić oprogramowanie dla bibliotek, sprzęt komputerowy, 
czytniki e-book, elementy wyposażenia wnętrza oraz przeznaczyć dodatkowe 
środki na realizację działań promujących czytelnictwo. Łączna wartość 
przekazanych do placówek środków finansowych wynosi 146 250,00 zł.    

Przystąpienie do Programu „Aktywna tablica”. Wartość pozyskanej dotacji 
to 273 000,00 zł , które trafiło do 7 szkół podstawowych i 2 szkół 
ponadpodstawowych. Dotacja celowa udzielona jest na zakup sprzętu, 
pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii, niezbędnych do realizacji 
programów nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno-
komunikacyjnych, zwanych "TIK". Łączna kwota programu – 341 250,00 zł.
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Uczestnictwo w Programie „Poznaj Polskę!”. Przedsięwzięcie dotyczyło 14 
szkół, które złożyły 17 wniosków na wycieczki dla uczniów na łączną kwotę 
dofinansowania 110 892,00 zł , w tym  20%, wkład własny, który pokryty był 
ze środków szkoły i/lub Rady Rodziców.

Realizację programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

W ramach projektu realizowane są usługi: terapeutów, fizjoterapeutów, 
psychologów, pedagogów, logopedów i innych specjalistów w określonym 
wymiarze godzin w danym roku realizacji programu oraz przygotowano 
miejsca w Bursie Międzyszkolnej i Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla potencjalnych uczennic w ciąży w formie odrębnego 
pokoju, w którym zapewnione zostały maksymalnie komfortowe warunki 
pobytu uczennicy do czasu urodzenia dziecka. 

Całkowita wartość realizowanego programu to 428 920,00 zł, w tym w 2021r. 
– 109 800,00 zł.
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Skorzystanie z programu Wyprawka szkolna. Dofinansowaniem zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych, materiałów ćwiczeniowych zostało 
objętych 102 uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Łączna kwota dofinansowania wyniosła 37 195,00 zł.

Przystąpienie do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE) – programu 
publicznej sieci telekomunikacyjnej, dający szkołom w całej Polsce możliwość 
podłączenia szybkiego, bezpłatnego i bezpiecznego Internetu. Dzięki temu 
prędkość łączy dla wszystkich szkół wzrosła do 100Mbs/100Mbs. Dzięki 
realizacji ww. projektu Miasto Krosno zaoszczędzi ponad 14 000,00 zł rocznie.

Pozyskanie z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach udziału w Programie 
romskim 7 055,00 zł.
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Inne formy wspomagania szkół

W ramach realizacji polsko – ukraińskiego projektu pn. „Increasing of access
to health services in Krosno and Uzhgorod” zakupione zostały urządzenia 
dezynfekcyjne zapobiegające zakażeniom koronawirusem – 30 szt. 
bezdotykowych stacji wraz z 5 litrami płynu do dezynfekcji do każdej stacji oraz 
46 sztuk oczyszczaczy powietrza do wszystkich szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno. Łącznie na zakup urządzeń 
pozyskano 123 864,95 zł.

W związku z COVID – 19 przekazano do szkół środki finansowe w wysokości 
11 760,00 zł na zakup tabletów graficznych. Wyposażenie to stanowi pomoc 
nauczyciela przy realizacji zajęć dydaktycznych w czasie nauki zdalnej.

Monitorowano budowę Zatoczki typu „Kiss and ride” przy Miejskim Zespole 
Szkół Nr 8 w celu zwiększenia bezpieczeństwa uczniów oraz poprawy 
komunikacji drogowej. Koszt budowy zatoczki wraz z niezbędną 
dokumentacją to ponad 100 000,00 zł.

20

21



20

21



Zaangażowano się w pozyskanie środków finansowych w ramach projektu
pn. Chóralna Polska – Śpiewająca Polska, którego celem jest propagowanie 
śpiewu. Cel szczegółowy projektu to m.in. zwiększenie liczby chórów 
dziecięcych w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz poprawienie poziomu 
artystycznego już istniejących zespołów W projekcie uczestniczą: Chór „Canto” 
działający w Szkole Podstawowej Nr 12 w Miejskim Zespole Szkół Nr 2 w 
Krośnie, Młodzieżowy Chór I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika oraz Chór Zespołu Szkół Elektrycznych 
i Ogólnokształcących. 

Umożliwiono udział krośnieńskiej młodzieży w programie „Szkolny Klub 
Sportowy”. Program ma na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej 
aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych –
2 razy w tygodniu dla każdego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach 
ćwiczebnych, w grupach minimum 15-osobowych. W 2021 roku program 
realizowało 22 grup z 11 szkół.
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Wspólnie z pracownikami Szkoły Podstawowej Nr 14 z Oddziałami Sportowymi 
i Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków realizowany jest Program 
Akademia Małych Zdobywców, który ma na celu zachęcenie uczniów klas I-III 
szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych oraz 
podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków i 
postaw, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu życia, a także 
podniesienie atrakcyjności zajęć, wzmocnienie roli nauczyciela edukacji 
wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego.

Wszystkie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe prowadzone przez Gminę 
Miasto Krosno uczestniczą w Ogólnopolskim Programie Profilaktyki 
Czerniaka – Onkoma. Głównym celem działań jest zwiększenie świadomości 
społecznej na temat czerniaka – czynników ryzyka oraz metod skutecznej 
profilaktyki. Choć, udział w projekcie nie jest wymierny finansowo, to jest 
bezcenny – Ratuje ludzkie życie.
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Kultura i sport

w Krośnie w 2021 roku



Centrum Dziedzictwa Szkła



Działalność wystawiennicza 

Ważniejsze wystawy zorganizowane przez CDS:

„Od piasku do szkła”  - interaktywna i multimedialna wystawa o charakterze 
edukacyjnym zrealizowana przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu we 
współpracy z firmą Pilkington należącą do NSG Group. 

„Szklane fantazje malowane światłem” – wystawa artystycznych fotografii 
szkła słuchaczy Policealnego Studium Animatorów Kultury w Krośnie. 

Wystawa Solivaru w CDS w ramach Karpackich Klimatów. Wystawa 
krośnieńskiego szkła w Solivarze, przygotowana przez CDS. 

Wystawa „Kryształ(y) Zagłębia. Projektanci szkła 1960–2000”, zrealizowana 
w ramach projektu badawczego zrealizowanego dzięki wsparciu Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wystawa „Marta Wojciechowska Szklane historie” – wystawa zrealizowana 
dzięki Stypendium Twórczemu MKiDN.
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Żródło: FB CDS Krosno
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Działalność turystyczna 
Zakwalifikowanie CDS, jako jednego z trzech obiektów w Krośnie, do projektu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki "Poznaj Polskę” i wpisanie na listę proponowanych 
obszarów edukacyjnych.

Wizyta dziennikarzy izraelskich z The Jerusalem Post w ramach podróży studyjnej 
po Podkarpaciu.

Rozszerzenie działalności o wprowadzenie nowej usługi - wersja skrócona 
zwiedzania CDS co przełożyło się na zwiększenie frekwencji w miesiącu lipcu i 
sierpniu (ponad 3 tys. turystów więcej niż w roku poprzedzającym)

Aktualizacja audioprzewodników z poszerzeniem oferty o język niemiecki i 
aplikację internetową. 
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Działalność handlowa 
W 2021 roku Centrum Dziedzictwa Szkła miało okazję realizować zamówienia pod 
indywidualne zlecenia wielu instytucji, ośrodków kultury, miast i gmin. 
Wykonywaliśmy indywidualne projekty m.in dla: Teatru Miejskiego w Gliwicach, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, Instytutu Ceramiki i 
Materiałów Budowlanych w Krakowie, Podkarpackiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej. 

Działalność biznesowa 
Zanotowano sprzedaż internetową na poziomie powyżej 300 tys.zł. Pomimo 
pandemii i znacznego ograniczenia działalności (blisko 5 miesięcy) utrzymano 
płynność finansową.
Spółka skorzystała ze wsparcia rządowego w ramach tzw. Tarcz w związku z 
pandemią w postaci dofinansowania kosztów wynagrodzeń za wybrane miesiące, 
umorzenia składek ZUS za wybrane miesiące, subwencji z PFR
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CDS uczestniczyło, organizowało bądź współorganizowało wiele wydarzeń o 
charakterze naukowo-badawczym, promocyjnym, kulturalnym, charytatywnym i 
innych, m.in.:
• Działania badawcze dla Instytutu Badań Edukacyjnych – „Nauka przez całe 

życie”
• Podcast z podróży studyjnej dziennikarzy „The Jerusalem Post”.
• Letnia Szkoła Ilucidare, Międzynarodowe Centrum Kultury, Instytut 

Dziedzictwa Europejskiego – letnia szkoła dla słuchaczy z kilkunastu krajów i 
wszystkich kontynentów w Centrum Dziedzictwa Szkła i o CDS.

• Udział w akcjach prowadzonych przez Podkarpacką Regionalną Organizację 
Turystyczną.

• Udział w programie Centrum Badawczo-Rozwojowego Biostat działającego na 
zlecenie Centrum GovTech przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

• Współpraca z centrumcyfrowe.pl | otwartakultura.org (program badawczy).
• 8) Uczestnictwo w wydarzeniach miejskich 
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CDS zrealizowało i współrealizowało 16 filmów i materiałów promocyjnych 
(WAKACJE 2021 – promocja w 10 miastach Górnego Śląska – portale 
internetowe),  1 dla Urzędu Marszałkowskiego, 2 na blogi youtuberów: 
www.masaperlowa.pl oraz www.wyprawomaniak.pl/trasa-39 , 3 dla własnych 
kanałów (FB i YT).

CDS  uczestniczy w 2 projektach:
„Szkło z Podkarpacia. Projektanci 1960-2020” (MKiDN oraz Zachęta - Narodowa 
Galeria Sztuki). CDS jest partnerem projektu złożonego do realizacji w 2022 roku. 

"Kryształ(y) Zagłębia. Projektanci szkła 1960–2000”, (MKiDN)

W 2021r. ukazały się liczne publikacje i informacje o CDS w mediach (ponad 30) w 
tym m.in.: www.wyprawomaniak.pl, TVP Rzeszów, Radio Rzeszów, +50 , TV 
Obiektyw, RMFMAXX, www.kulturapodkarpacka.pl , Radio Via, portale: 
terazkrosno.pl , krosno24.pl, krosno112.pl, tarnowskie Radio Dobra Nowina, 
KrosnoSfera, KrosnoCity.pl.
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Najlepszy Produkt Turystyczny 2021

„Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie” zostało zakwalifikowane do 
konkursu „Konkurs na Najlepszy Produkt Turystyczny – Złoty Certyfikat 
POT 2021 – województwo podkarpackie”.
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Biuro Wystaw Artystycznych



Źródło: BWA
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W 2021 roku BWA zorganizowało 26 wystaw. 
Wystawy prezentowane były w salach wystawowych galerii, ekspozycje w 
sali audiowizualnej, w instytucjach zewnętrznych, wystawy on-line, 
wystawy poza budynkiem galerii.

Ponadto BWA prowadzi warsztaty, organizuje wydarzenia dostępne on-
line i organizuje rezydencje artstyczne.

Wystawy zorganizowane w 2021 roku:
• „Marlena Makiel-Hędrzak, Mijanie i trwanie”
• Wystawa przedaukcyjna WOŚP (on-line)
• "Na skróty przez sztukę" - uczniowie Romana Przewoźnika (on-line)
• „Artefakty 19. Abstrakcja i natura”
• ”Portret Krosna” (wystawa w Spółdzielczym Domu Kultury w Stalowej Woli)
• „Rewolucja jest kobietą”
• „Bogdan Biernat. Człowiek, artysta, pedagog”
• „Marlena Makiel-Hędrzak I”I (wystawa w Galerii Instytutu Sztuk Pięknych UR 

w Rzeszowie)
• „Podkarpackie ślady Cybisów. Hanna Rudzka-Cybisowa i Jan Cybis w 

Wiśniowej”
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• „Urobek”. Jakub Kaska
• „Nocne obrazy”. Marek Burdzy
• „Bez cukru”. Mirosław Rymar. 
• „art_przecięcia”. Grzegorz Wnęk, Rafał Pacześniak
• "Co kryje plan filmowy?" wystawa pokonkursowa i powarsztatowa
• „Dni Autorskie” – Policealne Studium Animatorów Kultury w Krośnie
• „Pracownie” – wystawa fotografii
• „Artystki dostępne”- Ewa Goral, Agula Swoboda
• Marcin Mierzicki "Trudne tematy dla płaszczyzny"
• "Przesilenie" - Wystawa Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych im. 

E.Gepperta we Wrocławiu 
• „Różnorodny świat abstrakcji” – wystawa w ramach projektu „Bardzo młodzi 

kuratorzy wystaw”
• "Czynią świat jeszcze piękniejszym" - wystawa poplenerowa na patio BWA
• Patrycja Longawa – "Mężczyzna i plakat"
• "Co kryje Krosno"-wystawa na zakończenie projektu
• "Moja matka moja córka"
• „Mikrobiom”
• „Obrzęk” - Marta Zgierska
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BWA zrealizowało i realizuje następujące projekty dofinansowane ze 
środków zewnętrznych:

„Promotion and preservation of culture heritage in the area of Krosno 
and Uzhgorod” (Promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego na obszarze 
Krosna i Uzhgorodu) dofinansowanego w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020.

„Bardzo młodzi kuratorzy wystawy”, dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021”
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Współpraca/partnerstwo: 
• Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Jana Szczepanika w Krośnie
• Biuro Wystaw Artystycznych w Tarnowie
• Teatr im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie
• Instytut Sztuk Pięknych UR w Rzeszowie
• Spółdzielczy Dom Kultury w Stalowej Woli
• Departament Kultury Sportu Młodzieży i Rodziny Urzędu Miasta Uzhgorod
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
• Policealne Studium Animatorów Kultury w Krośnie
• Szkoła Doktorska UR w Rzeszowie
• I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Krośnie
• Uniwersytet Gdański
• Centralny Gabinet Edukacji Filmowej
• Muzeum Rzemiosła w Krośnie
• Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie
• Podkarpacka Komisja Filmowa
• Transcarpathian Film Cimmission
• Akademia Sztuk Pięknych  im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu
• Wirtualne Muzeum Antropocenu
• Young Arts Festival
• Stowarzyszenia Teatr s.tr.a.c.h.
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Źródło: www.bwakrosno.pl

20

21



Muzeum Rzemiosła



W mijającym 2021 roku Muzeum Rzemiosła w Krośnie powiększyło swoje zbiory o 
144 eksponaty. 

Realizując zadania z zakresu upowszechniania kultury, Muzeum Rzemiosła w 
Krośnie: udostępniało wystawę stałą Dzieje Rzemiosła Polski południowo-
wschodniej, którą zwiedziło niemal 2 500 osób. 

Wieżę Farną, jedną z głównych atrakcji miasta zwiedziło ponad 1 600 turystów.  
Ekspozycje w Piwnicy PodCieniami zwiedziło łącznie ponad 1 200 osób: 
mieszkańców i turystów. 

Instytucja zorganizowała 7 wystaw czasowych w Piwnicy PodCieniami i Wieży Farnej 
i tyle samo wernisaży bądź finisaży. Do każdej z wystaw przygotowywane były 
działania edukacyjne, skierowane do różnych grup odbiorców. 

Łącznie pracownicy muzeum zrealizowali  27 spacerów po Zespole Staromiejskim 
Krosna w których wzięło udział niemal 600 osób. W sezonie turystycznym 
pracownicy muzeum zrealizowali cykl 6 specjalnych spacerów tematycznych, oraz 
jeden nocny spacer z cyklu „Krośnieńskie Zaułki” które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem ze strony mieszkańców i turystów. 
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Z usług Punktu Informacji Kulturalno-Turystycznej skorzystało ponad 10 000 osób. 

W ramach działalności edukacyjnej Muzeum organizowało lekcje muzealne dla 
placówek szkolno-wychowawczych oraz dla osób z niepełnosprawnościami i osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. Łącznie przeprowadzono ponad 100 lekcji
muzealnych w których wzięło udział ponad 1 800 osób. 

W ramach letnich zajęć edukacyjnych placówka zorganizowała „Letnią szkołę 
rzemiosła” w ramach której odbyły się 3 turnusy: warsztaty tkackie, stolarskie oraz 
tworzenia witraży.

Muzeum zorganizowało również 2 koncerty oraz 2 edycje „Krośnieńskich spotkań z 
podróżnikami”. Instytucja wzięła także udział w 2 Jarmarkach organizowanych w 
Krośnie gdzie w edycji letniej premierę miał „denar krośnieński” który a w zimowej 
pocztówki świąteczne z Krosna. 

W ramach działalności wydawniczej, instytucja zrealizowała dwa katalogi wystaw oraz 
książeczkę „Zagadkowe Krosno. Przygody na wzgórzu staromiejskim” dedykowaną 
dzieciom.  

Wśród wydarzeń plenerowych wyróżnić można weekend z warsztatami ceramiki, 
wikliny i rzeźby zorganizowany w muzealnym ogrodzie w ramach którego z 
oferowanych atrakcji skorzystało ponad 600 osób.
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Nie zasypiam bez zaśnięcia. Ilustracje i 
obrazy Gabrieli Cichowskiej w Piwnicy 
PodCieniami

Źródło: www.muzeumrzemiosla.pl
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W 2021 roku Muzeum Rzemiosła którego premierowy zrealizowało film 
fabularyzowany „Ślusarz. Historia Józefa Cisowskiego”, pokaz w kinie obejrzało około 
200 osób. Film udostępniono bezpłatnie w na kanałach Youtube oraz Facebook i 
obecnie  liczba jego odbiorców wynosi w sumie ponad 14 000. 

Instytucja włączała się w wydarzenia zewnętrzne, zarówno miejskie jak i ogólnopolskie, 
promujące Muzeum oraz Krosno, min.: Karpackie Klimaty, Noc Żywych Obrazów, 
Weekend Seniora z Kulturą czy Young Arts Festiwal. 

W ramach środków zewnętrznych muzeum zrealizowało zadanie „Na ratunek 
muzealiom. Zakup wyposażenia Pracowni Konserwatorskiej” dofinansowane ze 
środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

W ostatnim kwartale 2021 roku instytucja dokonała remontu elewacji zewnętrznej. 
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Regionalne Centrum Kultur Pogranicza

i Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej



W minionym roku z oferty realizowanej przez i przy współudziale RCKP w sposób 
tradycyjny skorzystało ponad 120.000 osób. Regionalne Centrum Kultur Pogranicza 
przygotowało i przeprowadziło wiele cyklicznych działań  własnych i ogólnomiejskich
takich jak Karpackie Klimaty, Koncerty w Świątyniach,  Żywe Obrazy, Krośnieńskie 
Spotkania Teatralne, Bajkowa Scena.

Instytucja gościła między innymi  laureata II miejsca XVIII  Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im Fryderyka Chopina Aleksandra Gadijeva, laureata 
konkursu organowego w Wenecji Nicolo Sari, sopranistkę  Iwonę Sochę, aktorów 
Magdę Walach, Dorotę Pomykałę, Piotra Zelta. 

Zaprezentowano  w budynku RCKP oraz arkina 7 wystaw, w tym  między innymi 
wystawę kolekcjonerską  mieszkańców osiedla Tysiąclecia,  wystawę „O czarowaniu” 
z rekwizytami i elementami scenografii czy wystawę  fotografii Art Color Ballet. 

Przygotowano kilkanaście wydarzeń w ramach prezentacji amatorskiego ruchu 
artystycznego- koncerty i widowiska taneczne oraz  7 działań o charakterze 
konkursowym. 
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ArtKino zaprezentowało ponad 750 seansów filmowych, w tym kilka w formie 
plenerowej gromadząc ponad 130.000 widzów. 

W okresach ograniczenia działalności w związku z pandemią prowadzono  działania 
on-line. Zrealizowano kilka działań o charakterze koncertowym i prezentacyjnym w 
ramach amatorskiego ruchu artystycznego oraz cztery systematyczne cykle: „Z 
punktu widzenia: spotkania z fotografami”, „Biesiada Poetycka w odcinkach”, „Z 
domu do domu” – cykl 8 tutoriali artystycznych „zrób to sam”,  „Małe Muzeum 
Fonografii”. Uczestniczyło ponad 8.000 osób. 
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Rok 2021 był rekordowym rokiem pod względem ilości projektów 
realizowanych przy współudziale środków zewnętrznych.
Ponad 500 000 zł zdobytych na realizację tych działań: warsztatowych, 
prezentacyjnych, szkoleniowych.

Rok zakończony kolejnym rozstrzygnięciem pozytywnym na zakup sprzętu 
do cyfryzacji na 170 000 złotych.
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Regionalne Centrum Kultur Pogranicza aktywnie współpracowało z wieloma 
lokalnymi i ogólnopolskimi organizacjami i instytucjami służąc infrastrukturą 
budynków, sprzętem, obsługą techniczną, wsparciem merytorycznym przy 
organizacji koncertów, widowisk, festiwali, warsztatów i innych działań społeczno –
kulturalnych.

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. Jana Szczepanika w Krośnie
• Young ArtsFestival
• Stowarzyszenia Teatr s.tr.a.c.h. 
• Muzeum Rzemiosła w Krośnie
• Biuro Wystaw Artystycznych 
• Policealne Studium Animatorów Kultury w Krośnieńska
• Karpacka Państwowa Uczelnia 
• organizator Jarmarku „Kupuje, bo krośnieńskie” k „Jarmarku Świątecznego” na krośnieńskiej 

starówce 
• Krośnieński Towarzystwo Muzyczne 
• Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży „Dysonans”
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• Towarzystwo Przyjaciół Krośnieńskiego Hospicjum 
• Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie
• Fundacji na Rzecz Kultury „Walizka". 
• Centrum Challenge
• Stowarzyszenie  Rodziców i Przyjaciół Dzieci z  Wadą Słuchu  w Krośnie „Ślimak”
• Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Niebieska 21” 
• Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Planeta 21” 
• Fundacja „Lanka” 
• Szkoła Muzyczna „Pro Musica”
• Stowarzyszenie  Modelarzy Galicja 
• Stowarzyszenie GraTy
• Zespół Szkół Muzycznych  I i II stopnia  w Krośnie
• II Liceum Ogólnokształcące 
• Automobilklub Małopolski 
• Fundacja „Razem z psem” 
• Kościoły i parafie krośnieńskie 
• Związek Kyneologiczny
• Polska Sieć  Tańca 
• Fundacja WOŚP 
• Stowarzyszenie Wiosna „Szlachetna Paczka”
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W 2021 roku w warsztatach zorganizowanych w Etnocentrum udział wzięło 9 000 
osób, w 6 koncertach 570 osób, w 6 potańcówkach 1800 osób, w 6 wystawach 2400
osób, w jarmarkach staroci 1700 osób, w jednym spektaklu 30 osób. Dodatkowo 
odbywały się spotkania, prelekcje, a które zgromadziły 1500 osób. Łącznie 
Etnocentrum odwiedziło 17 000 osób.

Odbyło się 20 Etnoranków, działa 5 pracowni (pracownia snycerska, bibułkarska, 
robótek ręcznych, młodego kucharza, plastyki obrzędowej), zorganizowano 3 
konkursy, w których wzięło udział ok 200 osób, zrealizowano 4 projekty ministerialne 
na łączna kwotę dofinansowania z MKiDN 179 000 zł. 

Etnocentrum współpracuje z innymi instytucjami kultury w regionie, biorąc udział w 
miejskich działaniach kulturalnych (Karpackie Klimaty, ObudźMy Miasto) oraz w 
konferencjach naukowych realizowanych przez partnerów („Edukacyjne projekty 
filmowe i artystyczne jako narzędzia promocji dziedzictwa kulturowego” –
konferencja BWA w Krośnie, ,,Na pograniczach kultur i narodów. Swoi – Obcy – Inni” 
PWSZ Sanok).

Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej realizowało tegoroczne Dni Otwarte Funduszy 
Europejskich.
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Krośnieńska Biblioteka 

Publiczna



Krośnieńska Biblioteka Publiczna utrzymała w 2021 roku wysokie 
wskaźniki czytelnictwa. Mieszkańcy Krosna i regionu mieli zapewniany 
bezpłatny dostęp do nowości wydawniczych - książek, w tym w formie e-
booków, czasopism, wydawnictw multimedialnych oraz Internetu, w tym 
przez sieć Wi-Fi.

Obok działalności podstawowej tj. udostępniania zbiorów, informowania i 
działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży – KBP realizowała 
przedsięwzięcia promujące czytelnictwo i bibliotekę w środowisku 
lokalnym, zarówno w trybie online jak i stacjonarnie, znacznie 
przekraczające standardowe działania bibliotek. 
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Na zakup nowości wydawniczych KBP w 2021 r. pozyskała środki z MKiDN
w ramach Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w kwocie 
35.000,00 zł.

Krośnieńska Biblioteka zrealizowała dwa zadania ze środków Ministra 
Kultury,  Dziedzictwa Narodowego i Sportu z Programu „Partnerstwo dla 
książki” o łącznej wartości 42.400,00 zł:

„W sieci tajemnic… i książek” – projekt miał na celu popularyzację 
najnowszej literatury kryminalnej i detektywistycznej. Z czytelnikami, w 
okresie wrzesień-październik, spotkali się twórcy tej literatury m.in. 
Jędrzej Pasierski, Wojciech Chmielarz, Stefan Darda, Robert Małecki, 
Magdalena Stachula, Igor Brejdygant.

Natomiast dzieciom i młodzieży swoją twórczość zaprezentowali: 
Agnieszka Urbańska, Dariusz Rekosz i Katarzyna Wasilkowska. Z udziałem 
młodzieży odbył się konkurs na opowiadanie ph. „Każde miasto ma swoją 
zbrodnię” z Krosnem w treści, w którym udział wzięło 54 osoby z 20 szkół 
z Krosna i powiatu krośnieńskiego. 
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„Biblioteka przyszłości = kreatywni bibliotekarze!” - projekt miał na celu 
rozwijanie umiejętności bibliotekarzy do podejmowania aktywnych form 
pracy, wykorzystujących nowe technologie i innowacyjne metody. Jego 
realizacja objęła cykl szkoleń skierowanych do pracowników bibliotek z 
Krosna i powiatu krośnieńskiego z takich tematów jak: Książka w 
rozwijaniu kreatywności dzieci i młodzieży; Młode pokolenie a edukacja 
regionalna; Podcast jak forma promocji działań biblioteki; Biblioteka w 
zmieniających się mediach społecznościowych; „LEGO Storytelling” w 
pracy z użytkownikami biblioteki, Narzędzia online do tworzenia 
materiałów graficznych w bibliotece.
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Zakończono realizację projektu „Biblioteki w czasie i przestrzeni” z programu 
współpracy transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. Finalnym 
produktem tego projektu jest aplikacja mobilna prezentująca znane osobowości 
Krosna i Preszowa w formie biogramów nałożonych na ścieżki tematyczne, 
wzbogacona quizami i odnośnikami do katalogów online bibliotek w Krośnie i 
Preszowie. Aplikacja, dostępna w trzech językach: polskim, słowackim i 
angielskim, do pobrania na smartfony i tablety za darmo, może znacząco 
przyczynić się do promocji miasta i regionu i wzmocnić kontakty polsko-słowackie.

W 2021 roku KBP kontynuowała realizację ogólnopolskiego projektu „Mała 
Książka -Wielki Człowiek”,  w ramach którego dzieci w wieku 3-6 lat mogą 
zapisywać się do biblioteki, otrzymując specjalną Wyprawkę Czytelniczą, 
składającą się z książki „Pierwsze czytanki dla…” oraz broszury dla rodziców 
Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka, a także Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu – imienny dyplom potwierdzający jego czytelnicze 
zainteresowania. Akcja ma na celu  zachęcić rodziców do częstego odwiedzania 
bibliotek i codziennego, rodzinnego czytania z dzieckiem. W ramach akcji, w ciągu 
3 lat ponad 600 krośnieńskich dzieci zostało nowymi czytelnikami biblioteki. 
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KBP zrealizowała VIII Krośnieński Turniej Jednego Wiersza, w formie hybrydowej. 
Na konkurs wpłynęło 41 wierszy z 19 szkół z Krosna i powiatu krośnieńskiego . 
Laureaci zostali wybrani w dwóch kategoriach wiekowych: I – uczniowie szkoły 
podstawowej kl. VII-VIII; II – uczniowie szkół ponadpodstawowych. Nagrodzono 7 
osób.

KBP po raz kolejny włączyła się w ogólnopolską akcję zainicjowaną przez 
Prezydenta RP pn. Narodowe Czytanie, czytając w tym roku „Moralność Pani 
Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. 3 września, w sobotnie przedpołudnie, 
przedstawiciele władz samorządowych, mediów, młodzież i mieszkańcy miasta 
aktywnie włączyli się do akcji czytając fragmenty dramatu w Czytelni Głównej KBP. 
Za włączenie się w tą akcję biblioteka  otrzymała podziękowanie z Kancelarii 
Prezydenta RP.

W ramach obchodów Roku Krzysztofa Kamila Baczyńskiego KBP przygotowała  
cykl lekcji poświęconych poecie pn. „Z głową ciężką na karabinie. O Krzysztofie 
Kamilu Baczyńskim”. W zajęciach wzięło udział blisko 400 uczniów z kilkunastu 
krośnieńskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 
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Pracownik Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej – Monika Machowicz, zdobyła 
tytuł Bibliotekarza Roku 2020, w ogólnopolskim konkursie Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich. 

Konkurs składa się z dwóch etapów: okręgowego i ogólnopolskiego, podczas 
których są wybierani najbardziej cenieni bibliotekarze w poszczególnych 
województwach, a następnie Bibliotekarz Roku cieszący się największym 
uznaniem w kraju. W konkursie oceniane są konkretne dokonania zawodowe 
kandydata w minionym roku, które w znaczący sposób usprawniły działanie 
biblioteki, bądź przyczyniły się do lepszego postrzegania jej przez społeczność, 
którą obsługują. 

Przyznanie tego tytułu w 2021 roku pracownikowi KBP, to wyraz docenienia w 
skali ogólnopolskiej działań realizowanych w Krośnieńskiej Bibliotece Publicznej. 
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Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji
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Zainteresowanie i frekwencja w obiektach MOSiR Krosno:

• Lodowisko (do 27.12) - 40 545 osób
• Park linowy - 3 185 osób
• Kompleks basenów Bursaki - 49 450 osób
• Kamperpark - 1 375 osób, 366 kampery
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Pracownicy MOSiR w Krośnie byli ponadto zaangażowani w następujące przedsięwzięcia:

• otwarcie tras narciarstwa biegowego na terenach miejskich (styczeń)
• otwarcie Parku Linowego (maj) i prowadzenie jego obsługi
• Rolkowisko (sierpień)
• YOUNG Art Festiwal (sierpień)
• Rozbudowa infrastruktury basenowej na Kompleksie Basenów Kąpielowych Bursaki

(wrzesień)
• Modernizacja stoku narciarskiego w Czarnorzekach (listopad)
• Imprezy sportowo - rekreacyjne: 

• Bieg z okazji Święta Wojska Polskiego (sierpień) 
• Nocny Bieg Lotnika (wrzesień)
• XXV Bieg Niepodległości (listopad)
• Piknik Charytatywny (sierpień)
• turnieje piłkarskie, tenisa ziemnego, koszykówki, zawody pływackie (maj – grudzień)
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Zespół Krytych Pływalni



W związku ze stanem epidemiologicznym obowiązującym na terenie całego kraju 
oraz obostrzeniami wydanymi przez Ministerstwo Zdrowia i Głównego Inspektora 
Sanitarnego rok 2021 nie należał do łatwych. Mimo zamknięcia obiektów w 
różnych okresach z pływalni, do 30 listopada 2021, skorzystało ponad 75 000.

W tym czasie Zespół Krytych Pływalni realizował program powszechnej nauki 
pływania dla dzieci z  klas I-III krośnieńskich szkół podstawowych. Zajęcia 
odbywały się na pływalni przy ul. Wojska Polskiego oraz, od września, również na 
pływalni przy ul. Sportowej.

W ramach zajęć dydaktycznych z wychowania fizycznego z pływalni korzystają 
również uczniowie z krośnieńskich szkół oraz studenci Karpackiej Państwowej 
Uczeni w Krośnie. ZKP współpracuje także z okolicznymi Gminami.

W ofercie Zespołu Krytych Pływalni znajdują się także lekcje nauki pływania dla 
osób indywidualnych, gimnastyki w wodzie oraz treningi z aquacyclingu. Ponad to 
w każdą sobotą na basenie przy ul. Wojska Polskiego odbywają się zajęcia dla 
maluchów w wieku do lat 3. Z obiektów korzysta Klub Aktywnego Seniora, 
Krośnieński Uniwersytet III Wieku oraz osoby niepełnosprawne. Pływalnie służą 
również zawodnikom krośnieńskich klubów pływackich: Wodnik, Swim2Win oraz 
Masters. Podczas ferii zimowych oraz wakacji zorganizowane były zajęcia nauki i 
doskonalenia pływania.
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Liczba osób korzystających z pływalni w 2021 
r.: 75 000 (do 30.11.2021 r.)

Liczba osób zdeklarowanych na zajęcia z 
nauki pływania: 1020

Liczba osób korzystających z gimnastyki w 
wodzie: 1100

Liczba osób biorących udział w zajęciach 
przez podmioty zewnętrzne: 1800

Współpraca z klubami sportowymi; liczba 
osób wyczynowo uprawiających pływanie  
w klubach sportowych przy pływalni: 110
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Współpraca przy 

organizacji wydarzeń 



Miasto uczestniczyło w organizacji imprez kulturalnych i sportowych  oraz 
wydarzeń związanych z promocją krośnieńskich przedsiębiorców.

Young Arts Festival to festiwal muzyczny od sześciu lat organizowany przez Fundację Young 
Arts przy udziale Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza i Miasta. Ideą festiwalu 
jest popularyzacja klasycznego, jazzowego oraz współczesnego brzmienia. 

W trakcie tegorocznej edycji wystąpili światowej sławy muzyk jazzowy Jan Garbarek z 
udziałem międzynarodowego zespołu muzyków: Trilok Gurtu, Rainer Brüninghaus, Yuri Daniel. Polski 
wykonawca Miuosh – twórca muzyki crossover i hip-hopu wraz ze swoim zespołem oraz z kwartetem 
smyczkowym w składzie: Bartłomiej Tełewiak, Krzysztof Lenczowski, Mateusz Smoczyński, Michał 
Zaborski.

Klasyczny repertuar na festiwalowej scenie zaprezentował Jakub Józef Orliński, określany jako jedno 
z największych odkryć ostatnich lat w światowej muzyce klasyczne wraz z udziałem orkiestry barokowej Il 
Giardino d’Amore.

Wydarzenie corocznie gromadzi wielotysięczną widownię oraz dociera do milionów ludzi poprzez 
media. W tym roku o festiwalu pojawiły się informację w największych mediach ogólnopolskich tj. 
Forbes, Wprost, Gazeta Wyborcza, Onet, Vogue.pl, RMF Classic, Polskie Radio Program 2 i 4, Chilli Zet, 
Radio TOK FM, docierając do ponad 2 mln Polaków [dane IMM].
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Ósma edycja biegu górskiego Łemkowyna Ultra-Trail odbyła się w dniach 22-24 października 
br. Legendarny bieg górski przez całe pasmo Beskidu Niskiego swoją bazę i biuro zawodów 
zlokalizował w Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie.

Ponad 1100 zawodników z 12 krajów (Belgia, Czechy, Luksemburg, Niemcy, Norwegia, 
Polska, Słowacja, Stany Zjednoczone, Szwajcaria, Węgry, Wielka Brytania, Włochy) zmierzyło 
się z pięcioma dystansami: 150 km, 100 km, 70km, 48km, 30km.
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Jarmark „Kupuję bo krośnieńskie” – został zorganizowany z inicjatywy 
społecznej Przemysława Niepokoja-Hepnara przy udziale Regionalnego 
Centrum Kultur Pogranicza i Miasta. W przedsięwzięciu udział wzięło ok. 
50 przedsiębiorców z różnych branż. Wśród nich znaleźli się m.in.: 
rękodzielnicy, rzemieślnicy, sklepikarze i restauratorzy. Na Rynku 
wystawiły się również stoiska z regionalnym jedzeniem. Jarmark 
przyciągną na krośnieński Rynek wielotysięczną rzeszę odwiedzających.

Jarmark świąteczny – zorganizowany przez Przemysława Niepokoja-
Hepnara przy współudziale Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza i 
Miasta. 

Na jarmarku zaprezentowali się lokalni wystawcy i rękodzielnicy. 
Na straganach na krośnieńskich podcieniach można było zaopatrzyć się 
w ozdoby choinkowe i dekoracje świąteczne. Lokalni artyści prezentowali 
ceramikę i szkło. Nie zabrakło również regionalnych wyrobów 
spożywczych. Dzieci mogły wykonać pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem. 
Jarmark cieszył się dużą popularnością wśród mieszkańców o czym 
świadczy frekwencja.
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XXI Międzynarodowe Górskie Zawody Balonowe w Krośnie rozegrane 
zostały w dniach 3–5 września 2021 roku. 

Osiemnaście załóg przystąpiło do 6 punktowanych startów, w których 
rozegrano 24 konkurencje. 

Górskie Zawody Balonowe w Krośnie, to jedne z najpiękniejszych i 
najbardziej widowiskowych wydarzeń sportowych w Polsce. Zawodom 
towarzyszyła świetna atmosfera i rewelacyjna pogoda.
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Polityka społeczna 

i prozdrowotna

w Krośnie w 2021 roku



Działania prospołeczne

Na realizację zadań prospołecznych, w zakresie m.in.: organizacji wypoczynku 
letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży szkolnej, realizacji programów 
profilaktycznych, wspierania rodzin w trudnej sytuacji życiowej, organizacji 
zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od nauki szkolnej, promocji 
wolontariatu, aktywizacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, a także 
propagowania aktywności społecznej osób w wieku emerytalnym,
przekazano organizacjom pozarządowym prawie 220 000 zł. 
Z tych form wsparcia skorzystało łącznie 2154 osób.

W ramach polityki senioralnej został dodatkowo zrealizowany projekt 
„TELEWSPARCIE dla seniorów”. Celem projektu było przeciwdziałanie 
skutkom izolacji społecznej wśród osób starszych, a jednocześnie udzielanie 
informacji, poradnictwa i wsparcia w trudnych chwilach izolacji. Seniorzy mieli 
możliwość skorzystania z konsultacji psychologa, psychodietetyka, geriatry 
oraz uzyskania porady i wsparcia.
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Działania prozdrowotne

W ramach Programu polityki zdrowotnej dla mieszkańców Miasta Krosna 
został przeprowadzony program profilaktycznych szczepień przeciwko grypie 
- dla 600 osób powyżej 65 roku życia. 

Od kwietnia 2021 r. rozpoczęto realizację programu w zakresie profilaktyki 
cukrzycy typu 2 dla mieszkańców Krosna w wieku 45 - 65 lat. Program 
zakłada przeprowadzenie badań przesiewowych w kierunku cukrzycy, badanie 
BMI oraz wizyty u dietetyka. Z programu może skorzystać 400 mieszkańców 
Krosna.

W ramach projektu pt.: "Zwiększenie dostępu do usług zdrowotnych w 
Krośnie i Użgorodzie” realizowany jest Program profilaktyki chorób układu 
krążenia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Krośnie. W ramach 
Programu uczniowie mają przeprowadzane pomiary BMI oraz ciśnienia, 
korzystają z porad dietetyka oraz rozwijają aktywność fizyczną poprzez 
zajęcia na basenie.
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W czerwcu 2021 r. zakończona została realizacja Programu profilaktyki 
i wczesnego wykrywania wad postawy wśród dzieci w wieku szkolnym.

Ostatecznie w programie zostało przebadanych 1066, z czego 613 uczniów 
zostało zakwalifikowanych do grupowej 9 - miesięcznej gimnastyki 
korekcyjnej. 

W ramach realizacji promocji zdrowia psychicznego Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci w Krośnie zrealizowało zadanie, którego głównym działaniem było 
prowadzenie punktu konsultacyjnego dla mieszkańców Krosna w zakresie 
udzielania wsparcia psychologicznego i pedagogicznego. 

Podjęto działania umożliwiające zarówno dorosłym, jak i dzieciom oraz 
młodzieży skorzystanie z bezpłatnej pomocy psychologicznej, mającej 
zapobiegać zaburzeniom oraz sytuacjom kryzysowym. Ogółem z pomocy 
specjalistów skorzystało 50 osób. 
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W 2021 r. po raz drugi dla mieszkańców miasta Krosna w wieku pow. 70 lat 
zrealizowano projekt pn. „Bon Zdrowotny dla Seniora”, z którego skorzystało 
ponad 170 osób. 

W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień zorganizowano 
2 Punkty Szczepień Powszechnych:
• w Dzielnicowym Domu Ludowym Białobrzegi przy ulicy Kopernika 17, 
• w Hali MOSiR przy ul. Bursaki 29

Na koniec listopada 2021 r. personel medyczny w w/w punktach zaszczepił 
ponad 4000 osób.  

Kolejnym działaniem prowadzonym w celu przeciwdziałania negatywnym 
skutkom COVID – 19 była akcja promocji szczepień. W trakcie wydarzeń 
promocyjnych,  w mobilnym punkcie szczepień zaczepiono ponad 60 osób. 
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Dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

W ramach przyznawania dofinansowań ze środków PFRON skorzystało ponad 700 osób 
z niepełnosprawnościami. Zrealizowane zostały zadania o łącznej wartości blisko 1 900 000 
zł.

W zakresie rehabilitacji społecznej w ramach likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się skorzystało 60 osób, dla których dofinansowano m.in.: 
przystosowanie łazienek, montaż okien z obniżonymi klamkami oraz zakup pralek 
automatycznych i laptopów.

Z dofinansowań uczestnictwa osób z niepełnoprawnościami i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych skorzystało łącznie 180 osób.

W ramach dofinansowań do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych skorzystało 350 osób z niepełnosprawnościami. 

W ramach zdań zlecanych organizacjom pozarządowym zrealizowany został projekt na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami. Zadanie realizowane było przez Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci Oddział w Krośnie i obejmowało wykonanie zabiegów 
fizjoterapeutycznych. Z projektu skorzystało 56 osób.
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Realizacja Programu Aktywny Samorząd

Celem tego Programu jest zmniejszanie, bądź całkowita eliminacja barier 
ograniczających uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym, 
zawodowym, czy dostępie do edukacji. 

W 2021 r. w ramach Programu pozyskano kwotę 335 370 zł. Z dofinansowania 
skorzystało 85 osób.  

Program obejmuje: pomoc dla osób niepełnosprawnych w zakresie 
dofinansowania zakupu protezy kończyny, w zakupie i montażu niezbędnego 
sprzętu do posiadanego samochodu, uzyskaniu prawa jazdy, zakupu sprzętu 
elektronicznego oraz jego oprogramowania, urządzeń lektorskich i brajlowskich, 
w zakupie wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym oraz utrzymania ich 
sprawności technicznej, a także dofinansowanie szkoleń z zakresu obsługi 
nabytego sprzętu elektronicznego, refundację rodzicom z niepełnosprawnościami 
aktywnym zawodowo kosztów opieki nad dziećmi przebywającymi w żłobkach i 
przedszkolach oraz pomoc osobom z niepełnosprawnością w uzyskaniu wyższego 
wykształcenia. 
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Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III

Realizowany jest także Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III, który 
ma na celu wyrównanie szans między regionami oraz zwiększenie dostępu osób 
z niepełnosprawnościami do rehabilitacji zawodowej i społecznej .

W ramach programu w 2021 r. pozyskano środki w łącznej wysokości 286 506 zł.

Z przyznanych środków dofinansowano zakup samochodu 9-cio miejscowego 
przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami na wózkach dla Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Krośnie prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z 
Niepełnoprawnością Intelektualną Koło w Krośnie oraz zakup samochodu 9-cio 
miejscowego w celu dowozu uczniów z niepełnosprawnościami do Szkoły Podstawowej nr 
14 z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Krośnie oraz do 
innych miejskich jednostek, których wychowankowie są uczniami posiadającymi orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego.
Ponadto środki te przeznaczono na likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom z 
niepełnosprawnościami poruszania się i komunikowania w budynkach Urzędu Miasta 
Krosna przy ul. Lwowskiej 28a, ul. Staszica 2, ul. Grodzkiej 10 i ul. Prochownia 4.
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System Obsługi Wsparcia
Realizowany jest projekt pn. „System Obsługi Wsparcia” (SOW). System jest 
nowoczesnym narzędziem informatycznym, który umożliwia osobom 
z niepełnosprawnościami oraz podmiotom działającym na ich rzecz proces 
aplikowania o środki PFRON będące w gestii jednostek samorządowych. 

SOW pozwala osobom z niepełnoprawnościami na załatwianie całości spraw 
drogą elektroniczną, co niewątpliwie przyczynia się do poprawy przejrzystości i 
jakości realizowanych wniosków a tym samym do zwiększenia zadowolenia 
obywateli z pobieranych usług publicznych. 

Wypożyczalnia sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i wspomagającego
Miasto prowadziło w 2021 roku Wypożyczalnię sprzętu pielęgnacyjnego, 
rehabilitacyjnego i wspomagającego. Sprzęt wypożyczalni stanowi łącznie ok. 350 
sztuk, są to m.in. łóżka rehabilitacyjne sterowane elektrycznie, pionizatory, wózki, 
balkoniki. Cały sprzęt zakupiony został w ramach środków unijnych. Z oferty 
wypożyczalni skorzystało blisko 100 osób, którym wypożyczono ponad 250 sztuk 
sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i wspomagającego.
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Żłobek Miejski „Kolorowe Nutki” w Krośnie 

W 2021 roku Żłobek Miejski „Kolorowe Nutki” w Krośnie zapewniał 
średnio 264 miejsca opieki dla dzieci w wieku do lat 3. 

Na funkcjonowanie miejsc żłobkowych w 2021 r. pozyskano dotację w 
wysokości 165 120 zł w ramach Programu „Maluch +” 2021 oraz 
dodatkowo dotację z budżetu państwa w wysokości 185 760 zł. 
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Realizacja Projektu "Pokonać samotność – rozwój usług społecznych 
z wykorzystaniem nowoczesnych technologii w Mieście Krośnie"

Teleopieka domowa to nowa forma wsparcia opiekuńczego 
niesamodzielnych osób starszych, która pozwala na opiekę nad daną 
osobą w sposób zdalny. Wykorzystywana jest do tego celu specjalnie 
zaprojektowana opaska na nadgarstek. Opaska połączona jest z 
telecentrum ratunkowym. 

Aktualnie z „bransoletek życia” korzysta 70 mieszkańców Miasta Krosna. 
21 roku zostały zrealizowane usługi opiekuńcze i sąsiedzkie usługi 
opiekuńcze na łączną kwotę 948.456,32 zł. Kwota pochodziła z dotacji 
oraz częściowo w odpłatności uczestników projektu.

Program wsparcia dla seniorów w postaci teleopieki domowej będzie 
realizowany do marca 2022 roku.
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Nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie i mediacja

W 2021 roku mieszkańcy miasta Krosna mieli możliwość korzystania 
z funkcjonujących na terenie Miasta Krosna dwóch punktów, w których 
udzielane są nieodpłatne porady prawne, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz nieodpłatna mediacja. 

W związku z pandemią COVID-19 od miesiąca stycznia do maja br. porady 
udzielane były za pomocą środków komunikowania się na odległość. 

Wszyscy mieszkańcy Krosna, którzy potrzebowali pomocy zostali 
obsłużeni przez wykwalifikowany zespół adwokatów i radców prawnych, 
którzy dokładali wszelkich starań, aby zmiana formy świadczenia porad 
prawnych nie spowodowała uszczerbku na jakości udzielanych porad. 

Do końca listopada 2021 r. z bezpłatnych porad prawnych skorzystało 814 
osób.
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Centrum Integracji Społecznej



Centrum Integracji Społecznej w Krośnie prowadzi od 2013 roku działania aktywizujące 
społecznie i zawodowo osoby długotrwale bezrobotne i/lub niepełnosprawne z terenu 
Krosna.

Dzięki skutecznym działaniom i specjalistycznej pracy, w 2021 roku 13 
absolwentów CIS powróciło trwale na rynek pracy - od początku istnienia jednostki aż 89 
osób wznowiło swoją aktywność zawodową (71,2% osób, które zakończyły 
uczestnictwo).

CIS prowadzi 2 kluby seniora - w ich działaniach i organizowanych 
zajęciach w 2021 r. brało udział cyklicznie 41 mieszkańców w wieku 60+.

Wspólnie z Cechem Rzemiosł Różnych w Krośnie CIS realizuje projekt 
"Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna" - z zajęć, 
warsztatów i poradnictwa specjalistycznego w CIS skorzystały w 
2021 r. 24 osoby, skierowane następnie na szkolenia: "specjalista 
e-commerce", "specjalista ds. kadr i płac", "pracownik biurowy z obsługą 
sekretariatu" oraz "kosmetyczka - zdobienie paznokci".

Ponadto, CIS po raz pierwszy realizował Program "Opieka wytchnieniowa" -
edycja 2021, finansowany z Funduszu Solidarnościowego: pomocą objęto 18 
rodzin osób niepełnosprawnych w znacznym stopniu, zrealizowano 2100 
godzin opieki oraz 6 szkoleń w ramach poradnictwa specjalistycznego. 
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Opracowanie: Urząd Miasta Krosna

Krosno, grudzień 2021
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